


    
        
            
                
            

            
                	 Přihlásit se
	Registrace


            

            
                
                    
                        
                        
                            Hledat
                        
                    

                

            

        

    








    
        
            
            
                
                
                    
                        
                            
                                You created this PDF from an application that is not licensed to print to novapdf printer (

                                                                    
                                        
                                        
                                        
                                    

                                                            

                            
                                
                                    
                                    
                                        	
                                                                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                    

                                                                                                    	
                                                    
                                                        
                                                                                                            


                                                                                                            
                                                            
                                                            
                                                            
                                                        

                                                    
                                                




                                    


                                    
                                        
                                            	
                                                    
                                                        
                                                        SHARE 
                                                
	
                                                    
                                                        
                                                        HTML 
                                                
	
                                                    
                                                        
                                                        DOWNLOAD 
                                                


                                            
                                                
                                                    

                                                                                                                
                                                    

                                                    
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                        
                                                    

                                                

                                                
                                                    
                                                        
                                                    

                                                    
                                                        
                                                            Rozměr: px
                                                        

                                                        
                                                            Začít zobrazení ze stránky:
                                                        

                                                        
                                                            

                                                        

                                                    

                                                    
                                                        
                                                    

                                                

                                                
                                                    Download "You created this PDF from an application that is not licensed to print to novapdf printer (http://www.novapdf.com)"

                                                    
                                                        

                                                        
                                                            
                                                                Chyba: 
                                                            

                                                        


                                                        
                                                        
                                                             Download Document
                                                    

                                                

                                                                                                    
                                                

                                                                                            

                                        

                                    


                                    
                                        
                                        	  Bedřich Moravec
	 před 7 lety                                                                                            
	 Počet zobrazení:  


                                    


                                    
                                    
                                    
                                    
                                    
                                    
                                    
                                    

                                    
                                                                                Transkript



                                                                                        
                                            
                                                
                                                
                                                
                                                
                                            

                                                                                                                                    
                                                    

1 Univerzita Karlova v Praze - 1. lékařská fakulta Důležité infekční nemoci v intenzivní péči bakteriální meningitida Infekční nemoci v intenzivní péči těžká sepse a septický šok invazivní meningokokové onemocnění polyradikuloneuritida Časté komplikace bakteriální meningitidy rychlý rozvoj poruchy vědomí 90 % pacientů bezvědomí (Glasgow Coma Scale) těžká sepse (sepse + orgánové selhání) Léčba z pohledu intenzivní medicíny zajištění další odborné pomoci udržení volných dýchacích cest i.v. vstup umělá plicní ventilace antiedematózní léčiva rychlý a šetrný transport do nemocnice Bakteriální meningitida: zánět plen a edém mozku cytotoxický edém Bakteriální meningitida: pomocná terapie řízená (permisivní) hypokapnie porušení hematoencefalické bariéry zvýšený intrakraniální tlak kortikosteroidy (dexamethason) antiedematózní léčba (manitol) snížená perfúze mozku CPP=MAP-(ICP+CVP) CVP) dekompresivní kraniotomie 1
2 Definice sepse 2015 (Sepsis-3) Sepse = život ohrožující orgánová dysfunkce způsobená dysregulovanou odpovědí na infekci Septický šok = sepse s cirkulačními, buněčnými a metabolickými abnormalitami, které jsou natolik závažné, že zvyšují smrtnost (JAMA 2016) sepse = syndrom systémové zánětlivé odpovědi (SIRS) při infekci (Roger Bone 1989, SCCM/ACCP Consensus Conference 1992) Původní definice sepse (Sepsis-1) sepse = syndrom systémové zánětlivé odpovědi (SIRS) při infekci (SCCM/ACCP Consensus Conference 1992) kritéria SIRS teplota ( o C) >38 nebo <36 srdeční frekvence (tepy/min.) >90 dechová frekvence (dechy/min.) >20 PaCO 2 (mmhg) <32 leukocyty (x10 9 /l) >12 nebo <4 nebo >10% tyčí sepse = přítomnost ložiska bakteriální infekce v těle, ze kterého se uvolňují bakterie vyvolávající celkovou odpověď (Hugo Schotmüller 1914) Klinická kritéria sepse 2015 Kritéria quick SOFA (qsofa): pro včasný záchyt septických pacientů patřících na JIP dechová frekvence 22/min. Sepse = pravděpodobná nebo potvrzená infekce s akutním vzestupem SOFA skóre 2 body (ukazatel orgánové dysfunkce) Septický šok = sepse a terapie vazopresory nezbytná pro zvýšení MAP 65 mmg Hg a laktát >2 mmol/l po adekvátní tekutinové resuscitaci alterace vědomí systolický krevní tlak 100 mm Hg JAMA. 2016;315(8): doi: /jama Epidemiologie sepse Patogeneza bakteriální sepse sepse je hlavní příčina smrti na JIP infekční SIRS - reakce na mikroby nebo jejich signální molekuly v krevním oběhu vysoká incidence sepse případů ročně (USA) sepse je 7. nejčastější příčina smrti (USA, EU) autoagresivní SIRS - zánětlivé poškození orgánů morbidita roste - stárnutí populace, invazivní léčba, imunosupresivní léčebné postupy apod. syndrom polyorgánovéorgánové dysfunkce (MODS) nebo selhání (MOFS) 2
3 Nozokomiální infekce v intenzivní péči ventilátorová pneumonie katétrová sepse urosepse % pacientů během hospitalizace na JIP prodělá septickou komplikaci sepse je hlavní příčinou úmrtí na JIP Klinický obraz sepse horečka nebo hypotermie hypotenze nebo tachykardie nálezy na kůži šelesty na srdci porucha vědomí končetiny - septické artritidy, flebitidy, erysipel, rané infekce apod. hemokultury Laboratorní a pomocná vyšetření zánětlivé ukazatele laboratorní a klinické známky DIC zjištění infekčních ložisek neurologické vyšetření epidemiologie - komunitní vs. nozokomiální infekce Léčba sepse doplnění tekutin, oxygenoterapie, oběhová podpora, zavedení katétrů, monitorace, UPV a další antibiotika chirurgické řešení - evakuace abscesů apod. kortikosteroidy jen v případě sept. šoku nereagujícího na katecholaminy glykémie <8,3 mmol/l Komplikace sepse MODS/MOFS: ALI/ARDS, akutní renální selhání apod. cirkulační selhání - hypotenze (syst. tlak <90 mm Hg) DIC - gramnegativní sepse Invazivní meningokokové onemocnění: etiologie a epidemiologie akutní bakteriální infekce způsobená Neisseria meningitidis typy A, B, C, Y, W 135 v roce 2015 bylo v ČR hlášeno 44 případů IMO (SZÚ Praha Epidat) selhání GIT, jaterní selhání převažuje sérotyp B poškození CNS 3
4 Klinický obraz akutní horečnaté onemocnění charakteristický kožní nález: petéchie až sufúze rychlý rozvoj MOFS: oběhové selhání, ARDS, akutní renální selhání, DIC a další rychlý rozvoj bezvědomí Diagnostika charakteristický klinický obraz zánětlivé ukazatele vyšetření likvoru (sepse vs. meningitida) trombocytopénie a koagulopatie pozitivní hemokultura nebo kultivace likvoru (i PCR) Léčba a prognóza Ochrana před profesionální nákazou zajištěný transport při transportu cefotaxim i.v. 3g, při známkách edému mozku kortikosteroidy specializovaná JIP rychlá diagnostika (sepse vs. meningitida apod.) ústenka antibiotika kontaktům: V-PNC na 7 dní vakcína proti typu A a C (chrání 2 roky) prognóza dle formy IMO konjugovaná vakcína proti typu C, konjugována vakcína proti typu A, C, Y, W 135 (dlouhodobá ochrana) Polyradukuloneuritida (syndrom Guillain-Barré) postinfekční zánětlivý proces periferních nervů rychlý rozvoj poruch čití a motorické slabosti na dolních končetinách postižení hlavových nervů progrese ventilačního selhání incidence 0,4 případu na osob ročně (USA) asociace s určitými infekčními agens: Campylobacter jejuni, Borrelia burgdorferi, CMV, HIV a virus chřipky Klinický obraz v anamnéze lehký respirační infekt nebo infekce GIT symetrické postižení senzorických nervů a postižení motorických nervů dolních končetin progrese paréz na horní končetiny a dýchací svaly u 5-10 % pacientů 4
5 Diagnostika Léčba a prognóza charakteristický klinický obraz zvýšená koncentrace proteinu v likvoru (> 1 g/l) a min. pleocytóza MRI bez známek míšní komprese poz. sérologie proti infekčním agens: C. jejuni, CMV, B. burgdorferi a další monitorace pro včasné odhalení ventilačního selhání intenzivní nebo intermediární péče zajištění dýchacích cest a UPV vysoké dávky i.v. imunoglobulinů plazmaferéza (alternativní léčebná metoda) komplikace: progrese paréz hlavových nervů, ventilační selhání, přetrvávání reziduálních paréz a další 60 % pacientů plná úzdrava, smrtnost 5-10 % Probrané otázky ke zkoušce infekční nemoci v intenzivní péči hnisavá meningitida dospělých invazivní meningokokové onemocnění akutní polyradikuloneuritida sepse septický šok 5
                                    

                                

                                
                            




                            
                            
                                                                    
                                        
                                        
                                        
                                        
                                    

                                
                                
                                    
                                        Podobné dokumenty
                                        
                                    
                                

                                

    
        Sepse a infekční endokarditida Michal Holub
    

    
        
        Sepse a infekční endokarditida Michal Holub Klinika infekčních nemocí 1.LF UK a ÚVN Definice sepse a septického šoku (Sepsis-3) sepse = život ohrožující orgánová dysfunkce způsobená aberantní odpovědí    

    
        Více 
    




    
        POH O L H E L D E U D U M
    

    
        
        SEPSE Z POHLEDU MIKROBIOLOGA Milan Kolář Ústav mikrobiologie FNOL a LF UP v Olomouci K významným problémům současné medicíny patří bezesporu septické stavy z důvodu vysoké morbidity, mortality a současně    

    
        Více 
    




    
        sepse = syndrom systémové zánětlivé odpovědi (SIRS) při infekci (SCCM/ACCP Consensus Conference 1992)
    

    
        
        Sepse sepse = syndrom systémové zánětlivé odpovědi (SIRS) při infekci (SCCM/ACCP Consensus Conference 1992) sepse = přítomnost ložiska bakteriální infekce v těle, ze kterého se uvolňují bakterie vyvolávající    

    
        Více 
    




    
        SEPSE A SEPTICKÝ ŠOK. Klinika infekčních nemocí 1. LF UK a ÚVN. Michal Holub. 2. ročník Magistry intenzivní péče
    

    
        
        Michal Holub Klinika infekčních nemocí 1. LF UK a ÚVN SEPSE A SEPTICKÝ ŠOK 2. ročník Magistry intenzivní péče Definice sepse a septického šoku sepse = život ohrožující orgánová dysfunkce způsobená aberantní    

    
        Více 
    




    
        POH O L H E L D E U D U M
    

    
        
        SEPSE Z POHLEDU MIKROBIOLOGA Milan Kolář Ústav mikrobiologie FNOL a LF UP v Olomouci K významným problémům současné medicíny patří bezesporu septické stavy z důvodu vysoké morbidity, mortality a současně    

    
        Více 
    




    
        You created this PDF from an application that is not licensed to print to novapdf printer (http://www.novapdf.com)
    

    
        
        Univerzita Karlova v Praze - 1. lékařská fakulta Důležité příznaky teplota (C o ) >38 nebo 90 Sepse a septický šok dechová frekvence (dechy/min.) >20 Michal Holub Klinika    

    
        Více 
    




    
        10 věcí, kterých bych se měl při léčbě sepse vyvarovat
    

    
        
        10 věcí, kterých bych se měl při léčbě sepse vyvarovat Beneš Jan Klinika anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny, Fakultní nemocnice a Lékařská Fakulta v Plzni Univerzity Karlovy v Praze 1. NE-LÉČIT    

    
        Více 
    




    
        Co by měl mladý intenzivista vědět při péči o pacienta se SEPTICKÝM ŠOKEM. MUDr. Jan Hudec
    

    
        
        Co by měl mladý intenzivista vědět při péči o pacienta se SEPTICKÝM ŠOKEM MUDr. Jan Hudec jaký to je pacient? sepse- život ohrožující orgánová dysfunkce - deregulovaná reakce organismu na infekci septcký    

    
        Více 
    




    
        Invazivní meningokoková onemocnění u dětí I N T E N Z I V N Í P É Č E - F N O S T R A V A
    

    
        
        Invazivní meningokoková onemocnění u dětí M A R T I N K O V Á L., K L Í M O V Á J. O D D Ě L E N Í P E D I A T R I C K É R E S U S C I T A Č N Í A I N T E N Z I V N Í P É Č E - F N O S T R A V A Invazivní    

    
        Více 
    




    
        Jak pracovat s novou definicí sepse?
    

    
        
        Jak pracovat s novou definicí sepse? Medicine is a science of uncertainty and an art of probability. Attributed to Osler Martin Matějovič I. interní klinika Biomedicínské centrum Karlova Univerzita, Lékařská    

    
        Více 
    




    
        Invazivní meningokokové onemocnění u dětí
    

    
        
        Zdravotnická záchranná služba Plzeňského kraje Invazivní meningokokové onemocnění u dětí Sviták R. 1,2, BosmanR. 2, Ondra V. 1 1 ZZS Plzeňského kraje 2 ARK FN Plzeň Charakteristika standardu PNP úvodní    

    
        Více 
    




    
        Jak pracovat s novou definicí sepse?
    

    
        
        Jak pracovat s novou definicí sepse? Medicine is a science of uncertainty and an art of probability. Attributed to Osler Martin Matějovič I. interní klinika Biomedicínské centrum Karlova Univerzita, Lékařská    

    
        Více 
    




    
        Možnosti a úskalí časné detekce sepse a septického šoku na urgentním příjmu
    

    
        
        Možnosti a úskalí časné detekce sepse a septického šoku na urgentním příjmu Michal Pisár Oddělení urgentního příjmu Krajská nemocnice T. Bati a.s. Zlín Kongres SSUMaMK, Vyhne 2017 Cíle léčby sepse na urgentním    

    
        Více 
    




    
        Infekční nemoci v intenzivní péči. Michal Holub III. klinika infekčních a tropických nemocí 1. LF UK a FN Na Bulovce
    

    
        
        Infekční nemoci v intenzivní péči Michal Holub III. klinika infekčních a tropických nemocí 1. LF UK a FN Na Bulovce Důležité infekční nemoci v intenzivní péči Bakteriální meningitida Sepse Invazivní meningokoková    

    
        Více 
    




    
        Možnosti a úskalí časné detekce sepse a septického šoku na urgentním příjmu
    

    
        
        Možnosti a úskalí časné detekce sepse a septického šoku na urgentním příjmu Michal Pisár Oddělení urgentního přijmu Krajská nemocnice T. Bati a.s. Zlín Cíle léčby sepse na urgentním příjmu 100% detekce    

    
        Více 
    




    
        MANAGEMENT SEPSE Z POHLEDU MIKROBIOLOGA. Milan Kolář Ústav mikrobiologie FNOL a LF UP v Olomouci
    

    
        
        MANAGEMENT SEPSE Z POHLEDU MIKROBIOLOGA Milan Kolář Ústav mikrobiologie FNOL a LF UP v Olomouci Ženu v USA zabila bakterie, na kterou nefungovala žádná dostupná antibiotika. Americké Centrum pro kontrolu    

    
        Více 
    




    
        M KR K O R BI B OLO L GA
    

    
        
        SEPSE Z POHLEDU MIKROBIOLOGA Milan Kolář Ústav mikrobiologie LF UP a FNOL Sepse patří k nejzávažnějším infekčním onemocněním a nadále představuje velký terapeutický problém. Sepsi lze definovat jako systémovou    

    
        Více 
    




    
        ZÁNĚTLIVÁ ONEMOCNĚNÍ CNS. Markéta Vojtová VOŠZ a SZŠ Hradec Králové
    

    
        
        ZÁNĚTLIVÁ ONEMOCNĚNÍ CNS Markéta Vojtová VOŠZ a SZŠ Hradec Králové Neuroinfekce 1 Dle toho, co postihují: Meningitidy Encefalitidy Myelitidy Kombinovaná postižení Meningoencefalitidy Encefalomyelitidy    

    
        Více 
    




    
        Akutní axonální motorická neuropatie: kazuistika. Bálintová Z., Voháňka S. Neurologická klinika LF MU a FN Brno
    

    
        
        Akutní axonální motorická neuropatie: kazuistika. Bálintová Z., Voháňka S. Neurologická klinika LF MU a FN Brno Zánětlivé polyneuropatie multifokální či difúzní postižení periferního nervového systému    

    
        Více 
    




    
        Výuková jednotka z pohledu koordinátorky teoretické sekce. Prof. MUDr. Anna Vašků, CSc.
    

    
        
        Výuková jednotka z pohledu koordinátorky teoretické sekce Prof. MUDr. Anna Vašků, CSc. Kurzy v sekcích Teoretické vědy; 33 Diagnostické obory a neurovědy; 16 Chirurgické vědy; 17 Interní lékařství; 35    

    
        Více 
    




    
        Metamorfózy SIRS: pohled biochemika. Antonín Jabor IKEM Praha
    

    
        
        Metamorfózy SIRS: pohled biochemika Antonín Jabor IKEM Praha SIRS a sepse? Biochemik je nadšený... komplikovaná patofyziologie mezioborové výzvy ke spolupráci nové definice, nové přístupy, skórovací systémy    

    
        Více 
    




    
        NO CONFLICT OF INTERES
    

    
        
        NO CONFLICT OF INTERES Horečka omladnic Ignác Filip Semmelweis, 1818-1865 Sepse v graviditě Způsobena celou řadou příčin Během gravidity většinou nemá příčinnou souvislost s těhotenstvím samotným Léčba    

    
        Více 
    




    
        SEPSE V PRIMÁRNÍM KONTAKTU - již odpovědi, nebo stále jen otazníky?
    

    
        
        SEPSE V PRIMÁRNÍM KONTAKTU - již odpovědi, nebo stále jen otazníky? Jana Šeblová, Štěpánka Burešová, Renata Poláková, Viktor Rybáček, Jiří Knor Oblastní nemocnice Kladno, Urgentní příjem Zdravotnická záchranná    

    
        Více 
    




    
        Akutní respirační poruchy spojené s potápěním a dekompresí... Úvod Patofyziologie Klinické projevy Diagnostika Léčba Prognóza postižení Praktické rady
    

    
        
        1 Hemoptýza 1.1 Úvod a definice 1.2 Patofyziologie hemoptýzy 1.3 Příčiny hemoptýzy 1.4 Klasifikace hemoptýzy 1.5 Vyšetřovací metody 1.6 Diagnostické algoritmy 1.7 Diferenciální diagnostika hemoptýzy 1.8    

    
        Více 
    




    
        po přisátí klíštěte virus prokazován kůže virémie buňky RES (slezina, játra, kostní dřeň) mechanismus invaze do CNS nejasný, HEB při virémii
    

    
        
        Středoevropská klíšťová meningoencefalitida klinický obraz MUDr. Dita Smíšková, PhD Doc.MUDr.Vilma Marešová, CSc. MEK patogeneze po přisátí klíštěte virus prokazován nejprve v Langerhansových h buňkách    

    
        Více 
    




    
        NEUROINFEKCE. MUDr. Jarmila Kohoutová. Celostátn. sesterská sekce
    

    
        
        NEUROINFEKCE V URGENTNÍ MEDICÍNĚ MUDr. Jarmila Kohoutová Oddělen lení nemocniční hygieny FNO Celostátn tní konference "II. Olomoucký den urgentní medicíny", Olomouc, 10.května tna 2007 sesterská sekce    

    
        Více 
    




    
        Atypický průběh klíšťové encefalitidy. Bartková D., Petroušová L. Klinika infekčního lékařství FN Ostrava
    

    
        
        Atypický průběh klíšťové encefalitidy Bartková D., Petroušová L. Klinika infekčního lékařství FN Ostrava Anamnéza Muž, 64 let OA: inkompletní blok pravého Tawarova raménka, mnohočetná cholecystolithiáza,    

    
        Více 
    




    
        
    

    
        
        Specifika Neurochirurgické JIP VONDRUŠKOVÁ LENKA JURICOVÁ EVA 19.11.2011 V BRNĚ O čem budeme hovořit? Definice oboru neurochirurgie Nejčastější diagnózy neurochirurgického oddělení V čem spočívají specifika    

    
        Více 
    




    
        Časná přednemocniční detekce sepse
    

    
        
        Časná přednemocniční detekce sepse MUDr. Karel Štěpánek Zdravotnická záchranná služba Hlavního města Prahy Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje Česká resuscitační rada XXIV. kongres ČSARIM, Brno,    

    
        Více 
    




    
        OBSAH. 1. Úvod 11. 2. Základní neonatologické definice 14 2.1. Klasifikace novorozenců 14 2.2. Základní demografické pojmy a data 15
    

    
        
        OBSAH 1. Úvod 11 2. Základní neonatologické definice 14 2.1. Klasifikace novorozenců 14 2.2. Základní demografické pojmy a data 15 3. Prenatální a postnatální růst 18 3.1. Prenatální období 18 3.2. Postnatální    

    
        Více 
    




    
        EPOSS výsledky interim analýzy. Jan Maláska za kolektiv investigátorů projektu EPOSS
    

    
        
        EPOSS výsledky interim analýzy Jan Maláska za kolektiv investigátorů projektu EPOSS K čemu slouží interim analýza Jde o testování primární hypotézy v průběhu projektu Testování souboru stran interní validity    

    
        Více 
    




    
        Pneumokokové pneumonie u dětí. Vilma Marešová Univerzita Karlova 2.LF I. Infekční klinika FNB Praha
    

    
        
        Pneumokokové pneumonie u dětí Vilma Marešová Univerzita Karlova 2.LF I. Infekční klinika FNB Praha Streptococcus pneumoniae Charakteristika: Ubikvitérní grampozitivní koky, které jsou často přítomny na    

    
        Více 
    




    
        Léčba hypoxicko ischemické encefalopatie řízenou hypotermií. Bc. Lucie Zahradníková
    

    
        
        Léčba hypoxicko ischemické encefalopatie řízenou hypotermií Bc. Lucie Zahradníková Bc. Věra Tomková FN Plzeň Neonatologie JIRP Hypoxicko ischemická encefalopatie (HIE) Nevratné poškození mozku - následek    

    
        Více 
    




    
        Využití molekulárně-biologických postupů a multimarkerových strategií v intenzívní péči. Marek Protuš
    

    
        
        Využití molekulárně-biologických postupů a multimarkerových strategií v intenzívní péči Marek Protuš Sepsis - 3 Sepse je definovaná jako život ohrožující orgánová dysfunkce způsobená dysregulovanou odpovědí    

    
        Více 
    




    
        Využití molekulárně-biologických postupů a multimarkerových strategií v intenzívní péči. Marek Protuš
    

    
        
        Využití molekulárně-biologických postupů a multimarkerových strategií v intenzívní péči Marek Protuš Sepsis - 3 Sepse je definovaná jako život ohrožující orgánová dysfunkce způsobená dysregulovanou odpovědí    

    
        Více 
    




    
        Léčba Guillain Barré syndromu: co je, co není a co by mohlo být evidence based? ivana zýková
    

    
        
        Léčba Guillain Barré syndromu: co je, co není a co by mohlo být evidence based? ivana zýková Guillain Barré syndrom úvod patří do skupiny autoimunitních polyneuropatií jedná se o nejčastější akutní získanou    

    
        Více 
    




    
        Atestační otázky z oboru alergologie a klinická imunologie
    

    
        
        Publikováno z 2. lékařská fakulta Univerzity Karlovy v Praze ( https://www.lf2.cuni.cz) Atestační otázky z oboru alergologie a klinická imunologie Okruh základy imunologie 1. Buňky, tkáně a orgány imunitního    

    
        Více 
    




    
        Aktuální situace IPO v České republice
    

    
        
        Aktuální situace IPO v České republice Kozáková Jana NRL pro streptokokové nákazy Státní zdravotní ústav, Praha MKS 2017 Rok 2016 Desátý rok celorepublikového programu surveillance invazivních pneumokokových    

    
        Více 
    




    
        ŽIVOT OHROŽUJÍCÍ KRVÁCENÍ V PNP.
    

    
        
        ŽIVOT OHROŽUJÍCÍ KRVÁCENÍ V PNP. Sviták R., Bosman R., Vrbová M., Tupá M. Zdravotnická záchranná služba Plzeňského kraje Krvácení Úrazové Neúrazové GIT, aneurysmata velkých tepen, komplikace těhotenství    

    
        Více 
    




    
        Zánětlivé parametry pro diagnostiku sepse. Mgr. Zuzana Kučerová
    

    
        
        Zánětlivé parametry pro diagnostiku sepse Mgr. Zuzana Kučerová Sepsis - III Sepse je život ohrožující orgánová dysfunkce způsobená dysregulovanou odpovědí hostitelského organismu na přítomnost infekce    

    
        Více 
    




    
        Praktické aspekty očkování aspleniků a diabetiků
    

    
        
        Praktické aspekty očkování aspleniků a diabetiků Šárka Rumlarová Centrum pro očkování a cestovní medicínu Klinika infekčních nemocí Fakultní nemocnice Hradec Králové Pacienti s diabetem v ČR 825 400 diabetiků    

    
        Více 
    




    
        Iktové centrum Nemocnice Znojmo - naše zkušenosti s mezioborovou spoluprácí v péči o pacienty s CMP
    

    
        
        Iktové centrum Nemocnice Znojmo - naše zkušenosti s mezioborovou spoluprácí v péči o pacienty s CMP MUDr. Zdeněk Monhart, Ph.D. zástupce ředitele pro LPP, Nemocnice Znojmo MUDr. Vladislav Kopecký, MUDr.    

    
        Více 
    




    
        Meningokoková onemocnění ve 21. století pohled klinika
    

    
        
        Meningokoková onemocnění ve 21. století pohled klinika VILMA MAREŠOVÁ UNIVERZITA KARLOVA, 2. LF I. INFEKČNÍ KLINIKA A KATEDRA INFEKČNÍHO LÉKAŘSTVÍ IPVZ NNB PRAHA Neisseriameningitidis ó Gramnegativní diplokok    

    
        Více 
    




    
        EPOSS Plnění balíčků péče a prognóza pacientů s těžkou sepsí. Za projekt EPOSS Roman Kula a kol.
    

    
        
        EPOSS Plnění balíčků péče a prognóza pacientů s těžkou sepsí Za projekt EPOSS Roman Kula a kol. Mitchell M. Levy et al. - vliv vzestupu poddajnosti k balíčkům péče na mortalitu pacientů s těžkou sepsí    

    
        Více 
    




    
        AKUTNÍM SELHÁNÍM LEDVIN
    

    
        
        Co by měl mladý intenzivista vědět při péči o pacienta s AKUTNÍM SELHÁNÍM LEDVIN Jan Horák I. interní klinika FN Plzeň Biomedicínské Centrum LF v Plzni Definice AKI soubor syndromů, pro které je typický    

    
        Více 
    




    
        Partnerská síť pro teoretickou a praktickou výuku anatomických a klinických souvislostí v urgentní medicíně a neodkladné přednemocniční péči
    

    
        
        Partnerská síť pro teoretickou a praktickou výuku anatomických a klinických souvislostí v urgentní medicíně a neodkladné přednemocniční péči CZ.1.07/2.4.00/17.0059 Kraniocerebrální a spinální trauma Anesteziologie,    

    
        Více 
    




    
        RESPIRAČNÍ INFEKCE. Milan Kolář
    

    
        
        RESPIRAČNÍ INFEKCE Milan Kolář Ústav mikrobiologie FNOL a LF UP v Olomouci Nejčastějšími bakteriálními původci infekcí horních a dolních cest dýchacích v komunitním prostředí jsou kmeny: Streptococcus    

    
        Více 
    




    
        Skórovací systémy na urgentním příjmu. MUDr. Tomáš Veleta
    

    
        
        Skórovací systémy na urgentním příjmu MUDr. Tomáš Veleta Úvod Pravděpodobnost určitého jevu opakované návštěvy hospitalizace zhoršení stavu nutnosti intervence smrti... Stratifikace rizika, hodnocení závažnosti    

    
        Více 
    




    
        Český národní registr Guillain-Barrého syndromu: výsledky 34měsíčního fungování.
    

    
        
        Český národní registr Guillain-Barrého syndromu: výsledky 34měsíčního fungování. Škorňa M 1, Bednařík J 1,2, Junkerová J 3, Staněk J 4, Kuchyňka J, Strmisková L, Mazanec R 6, Haberlová J 7, Otruba P 8,    

    
        Více 
    




    
        Obor Intenzívní péče
    

    
        
        Obor Intenzívní péče Intenzívní medicína Je specializací Je ve většině zdravotnických zařízení nemocnic Poskytuje péči pacientům ohroženým selháním ZŽF Poskytuje péči pacientům v kritickém stavu, vyžadujícím    

    
        Více 
    




    
        TRUHLÁŘ, Anatolij. Doporučené postupy pro resuscitaci ERC 2015: souhrn doporučení [online]. České Budějovice: MEDIPRAX CB s.r.o., 2015, 18 [cit.
    

    
        
        TRUHLÁŘ, Anatolij. Doporučené postupy pro resuscitaci ERC 2015: souhrn doporučení [online]. České Budějovice: MEDIPRAX CB s.r.o., 2015, 18 [cit. 2018-01-20]. Urgentní medicína.  Multiple System Approch    

    
        Více 
    




    
        ŽIVOT OHROŽUJÍCÍ INFEKCE V DĚTSKÉM VĚKU COLOURS OF SEPSIS, AKTUALITY V DĚTSKÉ INTENZIVNÍ PÉČI,
    

    
        
        ŽIVOT OHROŽUJÍCÍ INFEKCE V DĚTSKÉM VĚKU COLOURS OF SEPSIS, AKTUALITY V DĚTSKÉ INTENZIVNÍ PÉČI, 7. -10. 2. 2017 Jiří Sagan Klinika infekčního lékařství, FN Ostrava Management péče o dětského pacienta s    

    
        Více 
    




    
        PROBLEMATIKA SENIORŮ V OŠETŘOVATELSTVÍ
    

    
        
        Vysoká škola zdravotnická, o. p. s. PROBLEMATIKA SENIORŮ V OŠETŘOVATELSTVÍ 1 4. M E Z I N Á R O D N Í V Ě D E C K Á K O N F E R E N C E Očkování seniorů Lidmila Hamplová 16. DUBEN 2019 Očkování seniorů    

    
        Více 
    




    
        ANTIBIOTICKÉ LÉČBY V INTENZIVNÍ MEDICÍNĚ
    

    
        
        PRINCIPY ANTIBIOTICKÉ LÉČBY V INTENZIVNÍ MEDICÍNĚ Milan Kolář Ústav mikrobiologie Fakultní nemocnice Olomouc Lékařská fakulta Univerzity Palackého v Olomouci Bakteriální infekce byly, jsou a s velkou pravděpodobností    

    
        Více 
    




    
        Problematika nozokomiálních pneumonií na ARO
    

    
        
        MEZINÁRODNÍ CENTRUM KLINICKÉHO VÝZKUMU TVOŘÍME BUDOUCNOST MEDICÍNY Problematika nozokomiálních pneumonií na ARO Jaromíra Kratochvílová Veronika Janásová, Jitka Dědinová 20. Mezinárodní konference Nemocniční    

    
        Více 
    




    
        Sepse a septický šok. Nová definice, diagnostika a léčba. MUDr. Jaroslav Pažout KAR, FNKV
    

    
        
        Sepse a septický šok Nová definice, diagnostika a léčba MUDr. Jaroslav Pažout KAR, FNKV "Žijeme v jejich světě" Lidské tělo obsahuje 1-2 kg bakterií 1 lidskou buňku připadá 10 bakterií Spoléháme na ně,    

    
        Více 
    




    
        Možnosti protektivní ventilační strategie v PNP
    

    
        
        Možnosti protektivní ventilační strategie v PNP Eva Smržová Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, p.o. KAPIM, Masarykova nemocnice Ústí nad Labem, KZ a.s. Kongres ČSIM Hradec Králové 27.5.-29.5.2015    

    
        Více 
    




    
        Anaplasma phagocytophilum - další z patogenů přenášených klíšťaty (kazuistika)
    

    
        
        Anaplasma phagocytophilum - další z patogenů přenášených klíšťaty (kazuistika) Ivana Stiborová1, Vlastimil Král1, Jana Pazderková2, Jitka Pohořská1, Josef Richter1 1 Centrum imunologie a mikrobiologie,    

    
        Více 
    




    
        Ošetřovatelská péče o nemocné v interních oborech
    

    
        
        Publikováno z 2. lékařská fakulta Univerzity Karlovy (https://www.lf2.cuni.cz) LF2 > Ošetřovatelská péče o nemocné v interních oborech Ošetřovatelská péče o nemocné v interních oborech Napsal uživatel    

    
        Více 
    




    
        American College of Chest Physician a Society of Critical Care definovali )
    

    
        
        Sepse a septický šok Je třeba se orientovat Bc. Jindřiška Kavalcová Dis. Sepse (gr. sepsis ze slova sepo =hnít) je celková reakce organismu na infekci infekci.. Tato se může rozvinout do těžké sepse a    

    
        Více 
    




    
        ideálně podle potřeb konkrétního pacienta
    

    
        
        Perioperační optimalizace Pavel Suk ARK, FN u sv. Anny v Brně IV. česko-slovenský kongres intenzivní medicíny, Brno, 12.-14. května 2010 Rizikový chirurgický pacient perioperační mortalita (~ 1%) a morbidita    

    
        Více 
    




    
        Agresivní léčba nemocných s oběhovým šokem v PNP na základě monitorace sérového laktátu úvodní výsledky randomizované prospektivní studie
    

    
        
        Agresivní léčba nemocných s oběhovým šokem v PNP na základě monitorace sérového laktátu úvodní výsledky randomizované prospektivní studie Sviták R. 1,2, Chytra I. 2, Bosman R. 2, Beneš J. 2, Kasal E. 2,    

    
        Více 
    




    
        Nežádoucí příhody v klinické studii CMG 2002
    

    
        
        Nežádoucí příhody v klinické studii 2002 Období 4/2002 12/2004 Kamila Havlíková Klinická studie 2002 Nežádoucí příhoda - Adverse Event (AE) Nepříznivá změna zdravotního stavu postihující subjekt hodnocení,    

    
        Více 
    




    
        PNEUMOKOKOVÉ INFEKCE A MOŽNOSTI PREVENCE aneb CO MŮŽE ZPŮSOBIT PNEUMOKOK
    

    
        
        PNEUMOKOKOVÉ INFEKCE A MOŽNOSTI PREVENCE aneb CO MŮŽE ZPŮSOBIT PNEUMOKOK Očkování! Nejvýznamnější možnost prevence infekčních chorob! Lepší infekční chorobě předcházet než ji léčit! Významný objev v medicíně,    

    
        Více 
    




    
        Analýza pandemie infekce A/H1N1 v Krajské nemocnici Liberec a jejího dopadu na intenzivní péči
    

    
        
        Analýza pandemie infekce A/H1N1 v Krajské nemocnici Liberec a jejího dopadu na intenzivní péči Zýková I., Švancar P., Vitouš A., Prattingerová I., Sedlák P., Remeta P., Žihlová L., Morman D. JIP interních    

    
        Více 
    




    
        INTENZIVNÍ PÉČE V GE ÚVOD DO PROBLEMATIKY
    

    
        
        IPGE 1 INTENZIVNÍ PÉČE V GE ÚVOD DO PROBLEMATIKY Prof. MUDr. Aleš Žák, DrSc. IV. interní klinika 1. LF UK a VFN PŘEDMĚT NEODKLADNÉ (A INTENZIVNÍ) PÉČE stavy, které vyvolávají ohrožení života a zdraví postiženého    

    
        Více 
    




    
        
    

    
        
        Odborný program III. Konference AKUTNE.CZ 19.listopadu 2011 PREVENCE NOZOKOMIÁLNÍCH NÁKAZ NA KARIM Michaela Veselá Veronika Smékalová Klinika anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny, FN Brno    

    
        Více 
    




    
        Nitrolební hypertenze kazuistika
    

    
        
        Nitrolební hypertenze kazuistika Radovan Uvízl Klinika anestezie, resuscitace a intenzivní medicíny LF UP a FN Tvorba a ověření e-learningového prostředí pro integraci výuky preklinických a klinických    

    
        Více 
    




    
        Očkování z pohledu neurologa
    

    
        
        Očkování z pohledu neurologa Veronika Tichá Universita Karlova v Praze, 1. lékařská fakulta a Všeobecná fakultní nemocnice v Praze Očkování a neurologická onemocnění Povinné očkování záškrt tetanus černý    

    
        Více 
    




    
        DVĚ NEJČASTĚJŠÍ SMRTELNÉ POTRANSFUZNÍ PŘÍHODY
    

    
        
        Helena Ondrášková Klinika anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny Fakultní nemocnice Brno Lékařská fakulta Masarykovy Univerzity Brno Česká společnost bezkrevní medicíny DVĚ NEJČASTĚJŠÍ SMRTELNÉ    

    
        Více 
    




    
        Epistaxe Jaká je role anesteziologa?
    

    
        
        Epistaxe Jaká je role anesteziologa? Klinika anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny Univerzita Karlova v Praze, Lékařská fakulta v Hradci Králové, Fakultní nemocnice Hradec Králové Jitka Schreiberová    

    
        Více 
    




    
        Meningokoková onemocnění a jejich prevence
    

    
        
        Věra Pellantová Centrum očkování a cestovní medicíny, Klinika infekčních nemocí, Lékařská fakulta UK a FN v Hradci Králové Článek je zaměřen na problematiku invazivního meningokokového onemocnění, rozebírá    

    
        Více 
    




    
        Program na podporu zdravotnického aplikovaného výzkumu na léta 2015 2022
    

    
        
        Program na podporu zdravotnického aplikovaného výzkumu na léta 2015 2022 Ukončení příjmů projektů: 30. 6. 2015 Délka trvání řešení projektů: 45 měsíců Místo realizace: Celá ČR Oblast působení: Výzkum a    

    
        Více 
    




    
        7. Koronarografie, PTCA a vysoce specializovaná péče o pacienta před, v průběhu a po výkonu
    

    
        
        I. Okruhy otázek k atestační zkoušce pro obor specializačního vzdělávání Ošetřovatelská péče v anesteziologii, resuscitaci a intenzivní péči se zaměřením na kardiologii 1. Kardiopulmonální resuscitace    

    
        Více 
    




    
        Co by měl mladý anesteziolog vědět, když pečuje o pacienta s kraniotraumatem. ivana zýková ARO Krajská nemocnice Liberec,a.s.
    

    
        
        Co by měl mladý anesteziolog vědět, když pečuje o pacienta s kraniotraumatem ivana zýková ARO Krajská nemocnice Liberec,a.s. střet zájmů instruktor ATLS kasuistika 35 letý muž přivezen RLP po pádu na kole    

    
        Více 
    




    
        EPOSS - co jsme (možná) dosud nevěděli? EPOSS lessons learned
    

    
        
        EPOSS - co jsme (možná) dosud nevěděli? EPOSS lessons learned M. Matějovič on behalf of EPOSS investigators Projekt EPOSS (Data-based evaluation and prediction of outcome in severe sepsis) multicentrický    

    
        Více 
    




    
        Obsah. Alterace mentálního stavu a vědomí Anémie...57 Ascites...63 Bolesti břicha... 68
    

    
        
        Obsah Předmluva...17 Jak pracovat s k n ih o u... 21 I II Obecná čá st...23 Charakteristika oddelení urgentního příjm u...24 Přístup k pacientovi na urgentním příjmu...26 Komunikace na urgentním příjm    

    
        Více 
    




    
        DOPORUČENÝ POSTUP PRO ŽIVOT OHROŽUJÍCÍ KRVÁCENÍ
    

    
        
        DOPORUČENÝ POSTUP PRO ŽIVOT OHROŽUJÍCÍ KRVÁCENÍ Katarína Kačmárová 3. Cíl 4. Terapie 2. Diagnostika 1. Definice DEFINICE * ztráta určitého objemu krve za časovou jednotku: ztráta celého objemu krve za    

    
        Více 
    




    
        Atestační otázky z oboru anesteziologie a intenzivní medicína
    

    
        
        Publikováno z 2. lékařská fakulta Univerzity Karlovy v Praze ( https://www.lf2.cuni.cz) Atestační otázky z oboru anesteziologie a intenzivní medicína 1. a. Mechanismy anestezie a nervové blokády b. Anestezie    

    
        Více 
    




    
        RNDr K.Roubalová CSc.
    

    
        
        Cytomegalovirus RNDr K.Roubalová CSc. www.vidia.cz kroubalova@vidia.cz Lidský cytomegalovirus Β-herpesviridae, p největší HV (240 nm), cca 160 genů Příbuzné viry: myší, krysí, opičí, morčecí Kosmopolitní    

    
        Více 
    




    
        Úloha nemocniční epidemiologie v prevenci infekcí v intenzivní péči. MUDr. Eva Míčková
    

    
        
        Úloha nemocniční epidemiologie v prevenci infekcí v intenzivní péči MUDr. Eva Míčková Intenzivní péče a infekce spojené se zdravotní péčí Jednotka intenzivní péče (JIP), anglicky intensive care unit (ICU),    

    
        Více 
    




    
        Globální respirační insuficience kazuistika
    

    
        
        Globální respirační insuficience kazuistika Radovan Uvízl Klinika anestezie, resuscitace a intenzivní medicíny LF UP a FN Tvorba a ověření e-learningového prostředí pro integraci výuky preklinických a    

    
        Více 
    




    
        Implementace laboratorní medicíny do systému vzdělávání na Univerzitě Palackého v Olomouci. reg. č.: CZ.1.07/2.2.00/
    

    
        
        Implementace laboratorní medicíny do systému vzdělávání na Univerzitě Palackého v Olomouci reg. č.: CZ.1.07/2.2.00/28.0088 KLINICKÁ MIKROBIOLOGIE Klinická mikrobiologie je medicínský obor - pojítko mezi    

    
        Více 
    




    
        Specifika urgentních stavů pacientů s popáleninami
    

    
        
        Specifika urgentních stavů pacientů s popáleninami Jakub Holoubek Klinika popálenin a plastické chirurgie FN Brno Lékařská fakulta, Masarykova univerzita Brno 1903 Chicago (USA) Iroquois Theatre Fire 602    

    
        Více 
    




    
        GUILLAIN BARÉ SYNDROM Z POHLEDU SESTRY. Autor: Kateřina Havelková Spoluautor: Silvia Pekárová
    

    
        
        GUILLAIN BARÉ SYNDROM Z POHLEDU SESTRY Autor: Kateřina Havelková Spoluautor: Silvia Pekárová Charakteristika onemocnění Jde o autoimunitní chorobu Je způsobené napadením myelinové pochvy nervů, axonů Provokujícím    

    
        Více 
    




    
        Český národní registr Guillain-Barrého syndromu: výsledky 39měsíčního fungování.
    

    
        
        Český národní registr Guillain-Barrého syndromu: výsledky 39měsíčního fungování. Škorňa M 1, Bednařík J 1,2, Junkerová J 3, Staněk J 4, Kuchyňka J, Strmisková L, Mazanec R 6, Haberlová J 7, Otruba P 8,    

    
        Více 
    




    
        Septický šok ve světle doporučených postupů MUDr. Jana Vidunová
    

    
        
        Septický šok ve světle doporučených postupů MUDr. Jana Vidunová Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje Zdravotnická záchranná služba Plzeňského kraje ČVUT v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství    

    
        Více 
    




    
        Aktuální situace invazivních pneumokokových onemocnění (IPO) v ČR. J. Kozáková. NRL pro streptokokové nákazy Státní zdravotní ústav, Praha
    

    
        
        Aktuální situace invazivních pneumokokových onemocnění (IPO) v ČR J. Kozáková NRL pro streptokokové nákazy Státní zdravotní ústav, Praha Rok 2018 Dvanáctý rok celorepublikového programu surveillance invazivních    

    
        Více 
    




    
        Obr.1 Žilní splavy. https://s-media-cache-ak0.pinimg.com/564x/c3/91/8c/c3918c00db875bb460cf868b26ee1a0c.jpg
    

    
        
        TROMBÓZA NITROLEBNÍCH ŽIL A SPLAVŮ Autor: Barbora Baštinská Výskyt Mozková žilní trombóza je vzácné onemocnění, jehož příznaky se mohou značně lišit. Vyskytuje se spíše u mladších pacientů a většinou (až    

    
        Více 
    




    
        Antibiotická profylaxe v gynekologické operativě
    

    
        
        Antibiotická profylaxe v gynekologické operativě J. MAŠATA Gynekologicko porodnická klinika VFN a 1. LF UK, Praha Definice infekce Kolonizace (colonisation) běžná přítomnost bakterie Kontaminace (contamination)    

    
        Více 
    




    
        Infekční endokarditida pravého srdce - endokarditida na trikuspidální chlopni. H. Línková III.interní kardiologická klinika FNKV a 3.
    

    
        
        Infekční endokarditida pravého srdce - endokarditida na trikuspidální chlopni H. Línková III.interní kardiologická klinika FNKV a 3. LF UK Praha Infekční endokarditida pravého srdce vrozené vady, stimulační    

    
        Více 
    




    
        Lymeská borrelióza epidemiologická data za rok 2014
    

    
        
        Lymeská borrelióza epidemiologická data za rok 2014 Mapy a grafy incidencí lymeské borreliózy v České republice. Maps and graphs of lyme borreliosis (Lyme disease) in the Czech Republic. 15.září 2015 Doc.MUDr.Bohumír    

    
        Více 
    




    
        Účast UM na transplantačním programu. Jiří Knor
    

    
        
        Účast UM na transplantačním programu Jiří Knor Základní definice Terminální stav- rozvrat funkce vitálních orgánových systémů Umírání- období od počátku terminálního stavu do smrti mozku (smrt) Klinická    

    
        Více 
    




    
        1.1. Intenzivní medicína - definice, organizační problematika. 1.3. Pracovníci v intenzivní medicíně a jejich vzdělávání
    

    
        
        Obsah Předmluva i poděkování I. Obecná problematika 1.1. Intenzivní medicína - definice, organizační problematika 1.2. Historie intenzivní a resuscitační medicíny 1.3. Pracovníci v intenzivní medicíně    

    
        Více 
    




    
        Metamorfózy SIRS pohled mikrobiologa. Dana Němcová Oddělení klinické mikrobiologie PLM IKEM Ostrava
    

    
        
        Metamorfózy SIRS pohled mikrobiologa Dana Němcová Oddělení klinické mikrobiologie PLM IKEM Ostrava 2.2.2018 Jaké pacienty řeší mikrobiolog v IKEM Infekce pacientů s chronickým srdečním selháním Infekční    

    
        Více 
    




    
        CHRONICKY DIALYZOVANÝ PACIENT V INTENZIVNÍ PÉČI
    

    
        
        CHRONICKY DIALYZOVANÝ PACIENT V INTENZIVNÍ PÉČI MUDr. Ivo Valkovský, Ph.D. Interní klinika, Fakultní nemocnice Ostrava a Lékařská fakulta Ostravské univerzity Úvod Vzhledem k narůstající prevalenci chronicky    

    
        Více 
    




    
        Příprava doporučeného postupu diagnostiky a léčby komunitní hnisavé meningitidy. Olga Džupová
    

    
        
        Příprava doporučeného postupu diagnostiky a léčby komunitní hnisavé meningitidy Olga Džupová VIII. Kongres České společnosti intenzivní medicíny Ostrava, 11.-13.6.2014 Hnisavá meningitida (akutní bakteriální    

    
        Více 
    




    
        ESA - erytropoézu stimulující agens a jejich použití v klinické praxi
    

    
        
        ESA - erytropoézu stimulující agens a jejich použití v klinické praxi T. Kotulák Klinika anestezie a resuscitace, IKEM, Praha a 1. LF UK a VFN, Praha etiologie ICU anémie anémie kritických stavů je častý    

    
        Více 
    




    
        kauzální terapie ph1n1 2009
    

    
        
        kauzální terapie ph1n1 2009 oseltamivir p.o. zanamivir inhal (suchý prášek) peramivir i.v. amantadine rimantadine rezistence FDA, Emergency Use Authorization(EUA) CAVE: risk rezistence (oseltamivir) kauzální    

    
        Více 
    




    
        Zkušenosti s diagnostikou sepse pomocí testu SeptiFast Test M GRADE. Zdeňka Doubková Klinická mikrobiologie a ATB centrum VFN Praha
    

    
        
        Zkušenosti s diagnostikou sepse pomocí testu SeptiFast Test M GRADE Zdeňka Doubková Klinická mikrobiologie a ATB centrum VFN Praha Definice: Sepse je definována jako syndrom systémové zánětlivé odpovědi    

    
        Více 
    



                            

                            


                        

                    

                

                
            

            
        

    





    
        
            
            
                2024 © DocPlayer.cz Ochrana osobních údajů | Podmínky obsluhování | Kontaktní formulář
                            

            

            
            
                            

            
            

        

    









    


    




    To make this website work, we log user data and share it with processors. To use this website, you must agree to our Privacy Policy, including cookie policy.
        I agree.    




